PORTARIA Nº. 28 DE 14 DE ABRIL DE 2025.

 “Designa servidor para receber as comunicações,

intimações, notificações e citações das repartições

públicas administrativas e do Poder Judiciário e

estabelece outras providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA BAHIA,

NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHES SÃO CONFERIDAS NO INCISO IV,

DO ART. 59 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado o servidor ROMENNIGH MATOS DE SANTANA, ocupante do cargo

de Chefe do Gabinete do Prefeito, matrícula nº 2052216, inscrito no CPF sob o nº 018.846.455-

77, para proceder ao recebimento de comunicações, intimações, notificações e citações oriundas

de órgãos e repartições públicas administrativas, bem como do Poder Judiciário, nas esferas do

Tribunal de Justiça do Estado e do Tribunal Regional Federal da 1ª Região (TRF1), assim como

do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região (TRT5), observadas as respectivas resoluções

e atos normativos, em estrita observância aos dispositivos da Resolução nº 455/2022 do

Conselho Nacional de Justiça – CNJ.

Outrossim, o referido servidor é, por este ato, formalmente nomeado como procurador com

poderes específicos para o recebimento de notificações, intimações e citações judiciais,

conforme as disposições legais e regulamentares pertinentes.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO,

ESTADO DA BAHIA, em 14 de abril de 2025.

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA

Prefeito